
ZARZĄDZENIE NR 83 
BURMISTRZA MIROSŁAWCA 

z dnia 12 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia 
relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021r. poz. 1372 ze zm.) w zw. z art. 7 ustawy z dnia 14 października 2021r. o zmianie ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021r. 
poz. 1927) i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018r. o zmianie ustawy o finansach 
publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018r. poz. 2500 ze zm.) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Do ustalenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na lata 
2022-2025 przyjmuje się okres siedmiu lat do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji 
dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych 
o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu, zgonie z symulacją sporządzoną do projektu 
Uchwały Budżetowej Gminy i Miasta Mirosławiec na 2022r., będącą załącznikiem do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie oraz Radzie 
Miejskiej w Mirosławcu. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy i Miasta Mirosławiec. 

§ 4. Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania. 

 Burmistrz Mirosławca 
 

Piotr Pawlik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09293903-250B-4465-8F15-A6FED118E878. Podpisany Strona 1



Symulacja maksymalnej obsługi zadłużenia Gminy i Miasta Mirosławiec na lata 2022-2031

Opis 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

Faktyczna obsługa zadłużenia 3,58% 2,34% 3,06% 2,91% 2,75% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Planowana obsługa zadłużenia 0,06% 1,72% 0,32% 0,30% 0,68% 0,65% 0,98% 0,94% 0,89% 1,19%

Łącznie (faktyczne i planowane) 3,64% 4,05% 3,38% 3,21% 3,43% 0,65% 0,98% 0,94% 0,89% 1,19%

- wyłączenia z art. 243 ust. 3 0,00% 2,92% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Obsługa zadłużenia (fakt. i plan. po 

wyłączeniach)
3,64% 1,13% 3,38% 3,21% 3,43% 0,65% 0,98% 0,94% 0,89% 1,19%

Maksymalna obsługa zadłużenia 9,84% 3,13% 1,98% 3,20% 5,96% 4,11% 3,99% 4,94% 6,18% 6,60%

Maksymalna obsługa zadłużenia (średnia 7-

letnia)
13,53% 11,05% 9,22% 8,00% 5,96% 4,11% 3,99% 4,94% 6,18% 6,60%

Zachowanie relacji z art. 243 1,00 Tak Nie Nie Tak Tak Tak Tak Tak Tak

Zachowanie relacji z art. 243 (średnia 7-

letnia)
1,00 Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

Zapas na płatność 1 318 784,69 79 850,52 -350 567,69 -4 045,79 629 059,82 896 719,98 816 187,65 1 125 402,16 1 523 657,10 1 602 803,82

Załącznik do Zarządzenia 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09293903-250B-4465-8F15-A6FED118E878. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Zarządzenia nr 83/2021 

Burmistrza Mirosławca 

z dnia 12 listopada 2021r. 

 

 Zgodnie z art. 7 ustawy z 14 października 2021r. o zmianie ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw; 

Ustalana na lata 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym 

spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszą ustawą, do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może 

przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech albo siedmiu lat relacji 

dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o 

wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. Wyboru długości okresu stosowanego do 

wyliczenia relacji dokonuje organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego do dnia    

31 grudnia 2021r. i informuje o wyborze właściwą izbę obrachunkową oraz organ stanowiący 

tej jednostki. 

Powyższa regulacja zobowiązuje organ wykonawczy do wyboru okresu stosowanego do 

wyliczenia relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (tzw. wskaźnik zadłużenia). 

W ramach uprawnienia do wyboru jednego z ww. okresów: 3-letniego lub 7-letniego, 

Burmistrz Mirosławca dokonuje wyboru okresu 7-letniego. 

Wybór ww. opcji jest korzystniejszy dla zachowania wskaźników zadłużenia z art. 243 

ust. 1 ustawy o finansach publicznych, co potwierdzają przeprowadzone, na etapie 

przygotowywania projektu Uchwały Budżetowej Gminy i Miasta Mirosławiec na 2022r.oraz WPF 

na lata 2022-2031, symulacje finansowe. 

Ustawa zobowiązuje także do powiadomienia o wyborze właściwej regionalnej izby 

obrachunkowej - w terminie do 31 grudnia 2021r. 

Z powyższych względów wydanie niniejszego zarządzenia jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09293903-250B-4465-8F15-A6FED118E878. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 83 
Data dokumentu 2021-11-12 
Organ wydający Burmistrz Mirosławca 
Przedmiot regulacji w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej 

stosowanego do wyliczenia relacji określonej 
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Identyfikator dokumentu 09293903-250B-4465-8F15-A6FED118E878 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-456816372 
Numer seryjny 06D4469350DD961439DFFD958599B544 
Osoba podpisująca Piotr Pawlik\; Gmina i Miasto Mirosławiec 
Instytucja Gmina i Miasto Mirosławiec 
Miejscowość Mirosławiec 
Województwo zachodniopomorskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-11-12 11:16:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09293903-250B-4465-8F15-A6FED118E878. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

